
ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 50.85 42.30% 57.70%    8,449 3.95% 3.95%
2 I00-I52 心臟性疾病 53.63 52.98% 47.02%    8,022 3.75% 7.70%
3 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.29 43.99% 56.01%    6,608 3.09% 10.79%
4 M45-M54、M99 脊椎背部病變 52.80 44.50% 55.50%    5,805 2.71% 13.50%
5 E08-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 48.30 47.85% 52.15%    5,532 2.58% 16.08%
6 J30-J39 上呼吸道其他疾病 46.57 49.45% 50.55%    5,460 2.55% 18.63%
7 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.02 44.68% 55.32%    5,390 2.52% 21.15%
8 M20-M25、M40-M43、M80-M95 骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.40 43.55% 56.45%    5,291 2.47% 23.62%
9 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.08 49.82% 50.18%    5,141 2.40% 26.02%
10 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 47.16 41.64% 58.36%    4,861 2.27% 28.29%
11 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.80 43.19% 56.81%    4,670 2.18% 30.47%
12 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 45.53 32.13% 67.87%    4,414 2.06% 32.53%
13 L20-L30 皮膚炎和濕疹 48.61 48.74% 51.26%    4,319 2.02% 34.55%
14 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 52.91 55.01% 44.99%    4,210 1.97% 36.52%
15 M00-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 50.29 38.58% 61.42%    4,178 1.95% 38.47%
16 F01-F19、F40-F69、F80-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾患 38.84 48.91% 51.09%    3,656 1.71% 40.18%
17 H60-H95 耳及乳突之疾患 49.23 41.34% 58.66%    3,355 1.57% 41.75%
18 G40-G47 發作及陣發性疾患 47.74 43.21% 56.79%    3,238 1.51% 43.26%
19 E00-E07 甲狀腺疾患 46.43 19.88% 80.12%    3,209 1.50% 44.76%
20 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 40.51 49.06% 50.94%    3,125 1.46% 46.22%

前20大疾病 44.65% 55.35%   98,933 46.22%
其他疾病 44.92% 55.08%  115,144 53.78%
年度所有疾病 44.79% 55.21%  214,077 100.00%

2021年門診二十大疾病群統計表(醫策會版本)
LIST OF THE TWENTY MOST COMMON DISEASES IN 2021-OPD

說明:1.本表以疾病別總人數遞減排序。

2.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

3.統計以主診斷為統計依據，排除Z code。

4.以門診病人未辦理住院手續者統計。

5.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

6.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之46.22%。

7.門診病患男、女之比率分別為44.79與55.21%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.02 47.48% 52.52% 2,757 6.93% 6.93%

2 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.01 46.62% 53.38% 2,368 5.95% 12.88%

3 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 46.72 42.79% 57.21% 1,519 3.82% 16.70%

4 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.04 42.38% 57.62% 1,470 3.69% 20.39%

5 S00-S09 頭(部)傷害 48.21 55.33% 44.67% 1,464 3.68% 24.07%

6 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 42.70 47.32% 52.68% 1,418 3.56% 27.63%

7 N10-N16、N25-N39 泌尿系統其他疾病 51.36 22.21% 77.79% 1,265 3.18% 30.81%

8 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 39.72 47.60% 52.40% 1,189 2.99% 33.80%

9 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 47.25 51.91% 48.09% 1,048 2.63% 36.43%

10 S60-S69 腕和手傷害 45.17 63.59% 36.41% 1,041 2.62% 39.05%

11 B25-B34,U07 其他病毒(性)疾病 41.31 45.58% 54.42% 972 2.44% 41.49%

12 H60-H95 耳及乳突之疾患 52.79 36.09% 63.91% 956 2.40% 43.89%

13 I00-I52 心臟性疾病 60.82 57.10% 42.90% 930 2.34% 46.23%

14 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 45.94 49.89% 50.11% 922 2.32% 48.55%

15 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.66 59.93% 40.07% 876 2.20% 50.75%

16 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 58.63 61.74% 38.26% 852 2.14% 52.89%

17 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 54.34 59.10% 40.90% 692 1.74% 54.63%

18 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 43.20 52.26% 47.74% 685 1.72% 56.35%

19 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 47.70 49.56% 50.44% 680 1.71% 58.06%

20 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 50.41 74.06% 25.94% 667 1.68% 59.74%

前20大疾病 49.00% 51.00% 23,771 59.74%

其他疾病 47.72% 52.28% 16,021 40.26%

年度所有疾病 48.49% 51.51% 39,792 100.00%

2021年急診二十大疾病群統計表(醫策會版本)
LIST OF THE TWENTY MOST COMMON DISEASES IN 2021-ER

說明:1.本表以疾病別總人數遞減排序。

2.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

3.統計以主診斷為統計依據，排除Z code。

4.以門診病人未辦理住院手續者統計。

5.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

6.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之59.74%。

7.急診病患男、女之比率分別為48.49%與51.51%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數 百分比%

累積

百分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 S00-T78 損傷 54.7 52.2% 47.8% 1,191 9.6% 9.6% 6,514 1,219 5.3

2 C00-D09 惡性腫瘤 61.7 54.9% 45.1% 1,025 8.2% 17.8% 14,945 1,247 12.0

3 I00-I09,I20-I52 心臟性疾病 63.3 69.1% 30.9% 696 5.6% 23.4% 5,182 721 7.2

4 I60-I69 腦血管疾病 62.6 60.2% 39.8% 440 3.5% 26.9% 7,820 483 16.2

5 J12-J18 肺炎 62.8 66.9% 33.1% 363 2.9% 29.8% 4,563 383 11.9

6 A40-A41 敗血症 68.7 44.9% 55.1% 274 2.2% 32.0% 3,821 278 13.7

7 E08-E13 糖尿病 60.8 59.6% 40.4% 198 1.6% 33.6% 2,766 231 12.0

8 K35-K37 闌尾炎 42.0 53.2% 46.8% 171 1.4% 35.0% 580 172 3.4

9 A00-A09 腸道感染疾病 29.9 53.6% 46.4% 153 1.2% 36.2% 733 154 4.8

10 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 64.6 61.9% 38.1% 147 1.2% 37.4% 1,346 158 8.5

11 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 56.6 62.0% 38.0% 137 1.1% 38.5% 1,467 160 9.2

12 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 51.6% 48.4% 128 1.0% 39.5% 1,132 129 8.8

13 I10-I15 高血壓性疾病 67.5 41.5% 58.5% 94 0.8% 40.3% 834 99 8.4

14 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 55.5 71.0% 29.0% 93 0.7% 41.0% 726 101 7.2

15 N40 攝護腺肥大 71.0 100.0% 0.0% 84 0.7% 41.7% 352 84 4.2

16 Q00-Q99 先天性畸形 29.1 46.8% 53.2% 47 0.4% 42.1% 496 47 10.6

17 O00-O08 流產 30.5 0.0% 100.0% 28 0.2% 42.3% 45 28 1.6

18 A15-A19 結核病 63.8 77.8% 22.2% 27 0.2% 42.5% 546 29 18.8

19 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 46.9 63.6% 36.4% 22 0.2% 42.7% 187 26 7.2

20 D50-D64 貧血 55.4 36.8% 63.2% 19 0.2% 42.9% 107 21 5.1

前20大疾病 57.8% 42.2% 5,337 42.9% 54,162 5,770 9.4

其他疾病 45.2% 54.8% 7,128 57.1% 49,878 8,081 6.2

年度所有疾病 50.6% 49.4% 12,465 100.0% 104,040 13,851 7.5

2021年住診二十大特色群組疾病統計表
LIST OF THE TWENTY MOST COMMON DISEASES IN 2021- TOTAL INPATIENT

表21. 2021年住診二十大特色群組疾病統計表

說明：1.本表以疾病別總人次遞減排序。

2.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

3.統計以主診斷為統計依據，排除Z code。

4.疾病群組分類係參考全國全組再分類之「特色群組」。

5.住診「二十大特色群組疾病」之病患佔年度所有住診人數42.9%。

6.住診病患男、女人次之比率分別為50.6%與49.4%。
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